1

2026 年 2 月 18 日

各   位

会 社 名 亀田製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長  COO 髙木 政紀

（コード番号 2220 東証プライム

問合せ先 専 務 取 締 役  C F O 小林  章

 （TEL  025-382-2111）

中期経営計画実行に向けた業務執行取締役の役割再定義に関するお知らせ

当社は、2026 年 2 月 18 日開催の取締役会において、昨年 11 月に公表した中期経営計画の実行と

企業価値の更なる向上を目指し、業務執行取締役の役職変更および役割の再定義と明確化を図ること

を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．役割再定義の理由

当グループは、2025 年 11 月 10 日公表の「中長期成長戦略 2030 update」において、持続的な成

長と企業価値の向上を目指す旨表明しております。

 こうした中、急速に進展する経営環境の変化に打ち勝ち、戦略の実行力を高める観点から経営の透

明性と迅速性の向上を図るべく、業務執行取締役の役割を再定義し明確化いたします。今回の再定義

を通じて、コーポレートガバナスの更なる強化を図り、企業価値の向上を果たしてまいります。

なお、今回の再定義を通じて、チーフオフィサー制は廃止いたします。

2. 取締役の役職変更および役割再定義（管掌の明確化）の内容

氏 名 現役職 新役職 役割（管掌）

ジュネジャ・

レカ・

ラジュ

代表取締役会長

CEO
代表取締役会長

取締役会を統括し、取締役会議長として、コー

ポレートガバナンスの強化、ビジョンの実現や

中長期的な経営戦略の実行を監督。

取締役会の実効性向上、業界団体、自治体、官

公庁対応等の対外活動、研究開発戦略を担当。

髙木 政紀
代表取締役社長

COO
代表取締役社長

業務執行全般を管掌。

経営戦略、事業戦略、営業戦略、生産戦略、商

品戦略、人事戦略、調達戦略、ＩＴ戦略、グル

ープ会社政策、ＩＲおよびＳＲ戦略を担当。

小林  章
専務取締役

CFO
専務取締役

財務、会計、資本、経営管理全般を管掌。

財務戦略、資本政策、経営管理を担当。

古泉 直子

常務取締役

サステナビリテ

ィ担当

常務取締役

サステナビリティを管掌。

サステナビリティ戦略を担当。

以 上